Ventilador axial portátil - APB-H
Características
■ Motor normalizado IEC (trifásico) y NEMA (mo-
nofásico)
■ Protección poliuretánica anticorrosiva
■ Tobera de salida con enderezador de flujo.
■ En equipos trifasicos, tablero de encendido con
protección a sobrecargas y protección a la
Características
intemperie IP65
Ventilador axial portátil de accionamiento directo con
sistema basculante para orientar el flujo de aire en la
dirección deseada.
El aire (o gas), ingresa y sale del ventilador siguiendo
una trayectoria paralela al eje de la hélice.
Esta diseñado para lograr condiciones de humedad y
temperatura adecuadas en distintos ambientes de
trabajo. También pueden utilizarse para mover aire de
forma libre,dispersar humos y polvos finos o en proce- Código de pedido
sos de secado. APB  -  H  -  8006  -  T
Ventilador
axial portátil
Caballete alto Modelo T: trifásico
M: monofásico
30°
45°
Orientación del flujo de aire
Ven�lador
Øhélice
[mm]
Q máx
[m³/h]
HP RPM Carcasa
Tensión
[v]
Peso
[kg]
Nivel
sonoro [dB]
Perfil hélice Material hélice
APB-H-3501 350 1880 0,15* 1000 71 220-380 60 53 Aerodinámico PPG - PAG - AL
APB-H-3502 350 3000 0,25 1500 63 220-380 54 60 Aerodinámico PPG - PAG - AL
APB-H-3503 350 3500 0,25 1500 63 220-380 54 61 Aerodinámico PPG - PAG - AL
APB-H-3504 350 4000 0,33 1500 71 220-380 60 62 Aerodinámico PPG - PAG - AL
APB-H-3505 350 5600 1 3000 80 220-380 68 53 Aerodinámico PPG - PAG - AL
APB-H-3506 350 7200 2 3000 90S 220-380 79 78 Aerodinámico PPG - PAG - AL
APB-H-4501 450 3750 0,15* 1000 71 220-380 66 58 Aerodinámico PPG - PAG - AL
APB-H-4502 450 4200 0,25 1000 71 220-380 66 59 Aerodinámico PPG - PAG - AL
APB-H-4503 450 5900 0,33 1500 71 220-380 66 67 Aerodinámico PPG - PAG - AL
APB-H-4504 450 6200 0,5 1500 71 220-380 67 69 Aerodinámico PPG - PAG - AL
APB-H-4505 450 7900 1 1500 80 220-380 75 69 Aerodinámico PPG - PAG - AL
APB-H-4506 450 11500 3 3000 90L 380 91 82 Aerodinámico PPG - PAG - AL
APB-H-5501 550 5700 0,15* 1000 71 220-380 76 62 Aerodinámico PPG - PAG - AL
APB-H-5502 550 7200 0,5 1000 80 220-380 85 68 Aerodinámico PPG - PAG - AL
APB-H-5503 550 9000 0,5 1500 71 220-380 76 62 Aerodinámico PPG - PAG - AL
APB-H-5504 550 10000 1 1500 80 220-380 85 73 Aerodinámico PPG - PAG - AL
CASA CENTRAL: B. Hubaide 530 /  FÁBRICA: B. Eloy Fernández Yanez 1380 - Arroyito - Córdoba
OFICINA C.A.B.A: Av. Corrientes 1386 piso 10º - C.A.B.A - Buenos Aires
Web: www.leuca.com.ar  /  E-mail: info@leuca.com.ar
CENT.:  0054 03576 424848
C.A.B.A: +54 11 58883295
CEL:  +54 3576 577284
CASA CENTRAL: B. Hubaide 530 /  FÁBRICA: B. Eloy Fernández Yanez 1380 - Arroyito - Córdoba
OFICINA C.A.B.A: Av. Corrientes 1386 piso 10º - C.A.B.A - Buenos Aires
Web: www.leuca.com.ar  /  E-mail: info@leuca.com.ar
CENT.:  0054 03576 424848
C.A.B.A: +54 11 58883295
CEL:  +54 3576 577284